
MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE 
PROCURADORIA- GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N° 511/2018 
DE 06 DE MARÇO DE 2018 

Designa substituto do 
Procurador-Geral de Justiça. 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar n° 02, de 12 de novembro de 1990, e 

Considerando que, na forma do art. 80, §8°, da Lei Complementar n° 

02, de 12 de novembro de 1990, nos afastamentos, ausências e impedimentos temporários, o 

Procurador-Geral de Justiça será substituído por Procurador de Justiça de sua livre escolha e, 

sucessivamente, pelo Corregedor-Geral do Ministério Público e pelo Procurador de Justiça mais 

antigo; 

Considerando a realização da 1 Reunião Ordinária do Grupo 

Nacional de Direitos Humanos — GNDH, no período de 07 a 09 de março de 2018, na Cidade de 

Brasília/DF; 

RESOLVE: 

Art. I° Designar o Procurador de Justiça Doutor Moacyr Soares da 

Motta (CPF n° 033:734.285-72) para, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, substituir o 

Procurador-Geral de Justiça no período de 07 a 09 de março de 2018. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, produzindo seus 

efeitos no período de 07 a 09 de março de 2018. 

Dê-se 4iência e cumpra-se. 

José 1íny Si 	mei a 
Procur or- eral de Justiça 


	00000001
	00000002



